[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П Р И К А З

               22 мая 2013 года                                                                              № 100
О проведении единого государственного

экзамена по русскому языку 27 мая 2013 года

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»,  от 11.10.2011 № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», от 22.01.2013      № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2013 году»,  приказом управления образования и науки Липецкой области от 13.11.2012 № 2225 «О проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, в форме единого государственного экзамена на территории Липецкой области в 2013году», приказа управления образования и науки Липецкой области от 20.05.2013 года №445 «О проведении единого государственного экзамена по русскому языку 27 мая 2013 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 мая 2013 года единый государственный экзамен по русскому языку  на базе МБОУ СОШ с. Васильевка, ППЭ-0105.

2. Директору МБОУ СОШ с. Васильевка Пикаловой В.М.:

2.1. Обеспечить функционирование ППЭ в образовательном учреждении;

      2.2.Подготовить аудитории в соответствии с инструкцией по проведению ЕГЭ в 2013
      году:

- для выпускников- 8;
-пункт первой медицинской помощи-1;
-пункт охраны правопорядка-1;
-кабинет руководителя ППЭ-1;
- аудитории для уполномоченных представителей образовательных учреждений-1;
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

  3.1.Обеспечить явку  организаторов в ППЭ (приложение№1);

    3.2. Назначить уполномоченных по доставке выпускников из образовательного учреждения к ППЭ и обратно.

    3.3. Обеспечить безопасный для жизни и здоровья подвоз выпускников к ППЭ и обратно.

    4. Оператору ЭВМ Антипову В.В. явиться  в ППЭ для автоматизированного  распределения участников ЕГЭ, отпечатать необходимые формы в нужном количестве.

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего специалиста     1 разряда отдела образования Щеглову С.А.

Начальник отдела                                                                               И.А.Димитренко

приложение к приказу

отдела образования

№100 от 24 мая 2013 года
СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ В ППЭ
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность в ППЭ
	Место работы
	Должность по месту работы

	1.
	Бакурова Татьяна Васильевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Волово
	Учитель начальных классов

	2.
	Бачурина Мария Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Волово
	Учитель начальных классов

	3.
	Комарова Галина Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Захаровка
	Учитель начальных классов

	4.
	Кохяхина Марина Анатольевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

д. Верхнее Чесночное
	Учитель начальных классов

	5.
	Косарева Светлана Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Замарайка
	Учитель начальных классов

	6.
	Паршикова Наталья Анатольевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ НОШ
д. Новопавловка
	Учитель начальных классов

	7.
	Подоприхина Любовь Семеновна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Нижнее Большое
	Учитель начальных классов

	8.
	Птицына Наталья Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Набережное
	Учитель начальных классов

	9.
	Романова Татьяна Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Захаровка
	Учитель начальных классов

	10.
	Ртищева Лариса Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Волово
	Учитель технологии

	11.
	Селищева Елена Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Волово
	Учитель начальных классов

	12.
	Солдатова Валентина Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Нижнее Большое
	Учитель начальных классов

	13.
	Соцкова Наталья Васильевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Васильевка
	Учитель географии

	14.
	Сулохина Галина Юрьевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Волово
	Учитель нем. языка

	15.
	Тарасова Людмила Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ
с. Замарайка
	Учитель начальных классов

	16.
	Тихонова Елена Витальевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Волово
	Учитель биологии

	17.
	Трубникова Елена Ивановна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Васильевка
	Учитель нем. языка

	18.
	Антипов Владимир Васильевич
	Организатор вне аудитории ППЭ
	ИМЦ РО
	методист

	19.
	Лагутина Любовь Алексеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Захаровка
	Учитель географии

	20.
	Налетова Елена Владимировна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Набережное
	Учитель начальных классов

	21.
	Петранин Сергей Валентинович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

д. Верхнее Чесночное
	Учитель технологии

	22.
	Пикалова Валентина Михайловна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

 с. Васильевка
	директор

	23.
	Руднева Марина Васильевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Нижнее Большое
	Учитель начальных классов

	24.
	Ходорова Лилия Сергеевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Нижнее Большое
	Учитель информатики

	25.
	Чичин Николай Васильевич
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ СОШ

с. Волово
	Учитель физической культуры